
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

О поддержке инициативы Собрания депутатов Конаковского района по преобразо
ванию всех поселений, входящих в состав Конаковского муниципального района 

Тверской области, путем их объединения и наделения вновь образованного муници
пального образования статусом муниципального округа

Рассмотрев решение Собрания депутатов Конаковского района от 
28.02.2023 г. № 433 «О выдвижении инициативы по преобразованию всех по
селений, входящих в состав Конаковского муниципального района Тверской 
области, путем их объединения с наделением вновь образованного муници
пального образования статусом муниципального округа», в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом му
ниципального образования Городенское сельское поселение Конаковского 
муниципального района Тверской области, Совет депутатов Городенского 
сельского поселения Конаковского муниципального района Тверской облас
ти четвертого созыва

1. Поддержать инициативу Собрания депутатов Конаковского района о 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Конаковского муници
пального района Тверской области, путем объединения городского поселе
ния город Конаково Конаковского муниципального района Тверской облас
ти, городского поселения поселок Новозавидовский Конаковского муници
пального района Тверской области, городского поселения поселок Редкино 
Конаковского муниципального района Тверской области, городского поселе
ния-поселок Козлово Конаковского муниципального района Тверской об
ласти, городского поселения поселок Радченко Конаковского муниципально
го района Тверской области, городского поселения-поселок Изоплит Кона
ковского муниципального района Тверской области, Козловского сельского 
поселения Конаковского муниципального района Тверской области, Горо
денского сельского поселения Конаковского муниципального района Твер
ской области, Первомайского сельского поселения Конаковского муници
пального района Тверской области, Старомелковского сельского поселения 
Конаковского муниципального района Тверской области, Юрьево- 
Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области,

РЕШЕНИЕ

с. Городня

РЕШИЛ:



1

Селиховского сельского поселения Конаковского муниципального района 
Тверской области, Дмитровогорского сельского поселения Конаковского му
ниципального района Тверской области, Ручьевского сельского поселения 
Конаковского муниципального района Тверской области, Вахонинского 
сельского поселения Конаковского муниципального района Тверской облас 
ти, сельского поселения «Завидово» Конаковского муниципального района 
Тверской области и наделения вновь образованного муниципального обра
зования статусом муниципального округа.

2. Направить настоящее решение в адрес представительных органов по
селений Конаковского муниципального района Тверской области, а также в 
Собрание депутатов Конаковского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародо
вания.

Председатель Совета депутатов 
Городенского сельского поселения

Глава Городенского 
Сельского поселения

Л.В. Прядухина

Е.В. Корнева


